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WSTĘP 

W 2025 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się ósmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W drugim numerze 
zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych w Pol-
sce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie przedsta-
wiono artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— „Konczakówka” w Brennej. Konteksty historyczno-edukacyjne;  
— stan badań nad dziejami piłki nożnej w województwie kieleckim w latach 

1919–1939. 
W części II, zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego  

i sportu, przedstawiono trzy artykuły dotyczące zagadnień:  
— merytorycznej trafności monitorującego programu treningu sportowego 

opartego na Androidzie dla tenisistów;  
— wpływu wieloaspektowego sytuacyjnego zainteresowania na zaangażowa-

nie studentów w zajęcia kultury fizycznej w środowisku akademickim na Fi-
lipinach;  

— strategii radzenia sobie z trudnościami finansowymi rzutującymi na sukcesy 
sportowe irańskich klubów piłki nożnej w Lidze Mistrzów AFC Elite.  
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia 

– zamieszczono artykuł odnoszący się do problematyki wpływu przerwy nowo-
rocznej w aktywności fizycznej na skład ciała u aktywnie żyjących starszych ko-
biet (pilotażowe badanie retrospektywne).  

Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej części 
przedstawiono dwa artykuły odnoszące się do następującej problematyki:  
— wychowawca zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży – pomiędzy 

oczekiwaniami a rzeczywistością;  
— wpływ jakości usług gastronomicznych na satysfakcję gości w hotelach pię-

ciogwiazdkowych: badanie eksploracyjne.  
W części Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd wydawnictw, spra-

wozdania Jakub Pęczkowicz i Krzysztof Pierściński przedstawili sprawozdanie  
z konferencji naukowej „Sportowcy w źródle archiwalnym”, która odbyła się  
w Kielcach w dniu 29 maja 2024 r.  

 



8 Wstęp 

W imieniu Redakcji czasopisma pragnę złożyć serdeczne podziękowania Re-
cenzentom za cenne i życzliwe uwagi, podnoszące wartość niniejszego perio-
dyku. Dziękuję za współpracę Autorom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie 
naukowym. Jednocześnie wyrażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych pu-
blikowaniem własnych osiągnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma 
„Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 

 
Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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